05/08/2022 09:51

1/1

GABINETE DA PREFEITA
 EXTRATO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, por intermédio da Secretaria
Municipal de Educação e Desporto, torna público o Edital de
Chamamento Público nº 01/2022, visando a seleção de Pessoas
Físicas e Organizações de Sociedade Civil interessadas na
execução de Projetos Esportivos nas áreas de Esporte de
Rendimento, Esporte de Caráter Educacional e Eventos
Esportivos, com o propósito de desenvolvimento do esporte,
com recursos oriundos do Fundo Municipal de
Desenvolvimento do Esporte e Lazer de Pelotas – ProEsporte.
O período de habilitação será das 9h de 15/08/2022 às
23h59min do dia 01/09/2022. O envio das propostas será
das 9h do dia 23/09/2022 às 23h59min do dia 02/10/2022.
Este edital encontra-se disponível na íntegra no site:
www.pelotas.com.br e na sede da SMED, na praça vinte de
setembro 366. Esclarecimentos à respeito deste edital poderão
ser obtidos pelo telefone: (53) 32842621, e-mail:
proesportepelotas@gmail.com.

Pelotas, 2 de agosto de 2022.

ADRIANE SILVEIRA
Secretária Municipal de Educação e Desporto

Publicado por:

 Liara Souza Mattei
 Código Identificador:1257C2E9